
Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ГРАЃАНСКО ПРАВО НА ПРАВНИОТ

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на  Конкурсот  за  избор-реизбор на  наставници во сите
наставно-научни  звања  на  Универзитетот  во  Тетово, објавен  на
04.05.2022 година во  дневните  весници  Коха и  Слободен Печат и на
официјалната  вебстраница  на  Универзитетот  во  Тетово  за
избор/реизбор  на  еден  наставник во  сите  наставно-научни звања од
областа Граѓанско  право  (50803  од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната
фраскатиева класификација), по предлог на  Наставно-научниот Совет
на Правниот факултет, Бр. 13-389/1 од 03.06.2022 година, се формира
Рецензентската комисија, во состав:

1. Проф. д-р Афет Мамути – Претседател
2. Доц. д-р Шпреса Алими-Мемеди – Член
3. Проф. д-р Дрита М. Фазлиа – Член

Рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на  доставената
документација во врска со горенаведениот Конкурс и во согласност со
Член 172 од Законот за високо образование (“Службен весник на РМ”
Бр.  82/2018  и  “Службен  весник  на  РСМ”  Бр.  178/2021),  Статутот  на
Универзитетот  во  Тетово  и  Правилникот  за  посебните  критериуми и
постапката за избор на наставно-научни,  научни, наставно-стручни и
соработнички звања на Универзитетот во Тетово, на Наставно-научниот
совет на Правниот факултет и на Ректорскиот совет на Универзитетот
во Тетово им го доставува следниот:

И З В Е Ш Т А Ј

На  Kонкурсот  за  избор  на  наставник од  областа  Граѓанско  право
(50803  од  класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,
полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација),
на  Правниот  факултет  при  Универзитетот  во  Тетово,  се  пријавиле
доленаведените кандидати:

Кандидат  I:  Д-р  Дрита  Бејтулахи,  родена  во  Тетово,  вработена на
редовен работен однос при Универзитетот во Тетово, и
Кандидат II:  Д-р Ирфан Тефики,  роден во с. Шипковица,  вработен во
Секторот за заштита, спасување и кризи во Општина Тетово.

Кандидатката  Д-р  Дрита  Бејтулахи  во  прилог  на  пријавата  за
избраното  работно  место  (избор-реизбор  на  наставник  од  областа
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Граѓанско право – 50803) ги  има  доставено сите потребни документи:
наставно-научно  звање,  со  Одлука  на  надлежен  орган;  диплома  од
завршени  додипломски  студии  (Одлука  за  признавање  на
високообразовна  квалификација  стекната  во  странство);  диплома  од
завршени магистерски студии; диплома за научното звање доктор по
науки од научната област во која  се избира;  уверениа со добиените
оценки и просек од сите студиски циклуси; список за објавени научни
трудови  и  стручни  публикации,  како  и  копии  од  објавени  трудови;
сертификати  за  учество  на  конференции;  кратка  биографија;
докторскиот  труд;  потврда  за  познавање  странски  јазик;  извод  од
матична книга на родени; уверение за државјанство.

По  разгледувањето  на  документацијата  доставена  од  страна  на
кандидатите, Рецензентската комисија го претставува следниот опис:

Кандидат I: Д-р Дрита Бејтулахи

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ
Д-р  Дрита  Бејтулахи  е  родена  на  28.07.1979  година  во  Тетово.

Основното образование го завршил во ОУ  Наим Фрашери во Тетово, а
средното во Тетовската гимназија со одличен успех. Универзитетските
студии  ги  завршила  на  Правниот  факултет  при Универзитетот  во
Приштина во 2006 година  каде се  стекнала со  звањето Дипломиран
правник.  По  дипломирањето, била  вработена  во  Државната
администрација на  Република Северна Македонија, во Секретаријатот
за  европски  прашања,  во  одреден  период  од  2007  година.  Од  2008
година, кандидатката е на редовен работен однос на Универзитетот во
Тетово – Правен факултет, во звањето Соработник.

Професионалната кариера на Универзитетот во Тетово е поврзана
со организацијата и развојот на практичната настава, како во Тетово,
така и на дисперзираните студии на Правниот факултет во Скопје и
Кичево. Своите секојдневни обврски и задачи ги извршила во целосна
координација  со  професорот  задолжен  за  соодветниот  предмет  и
Катедрата  на  Правниот  факултет  и  Универзитетот.  Во  главно  била
ангажирана  на предметите од  Граѓанското право,  како  што  се:
Граѓанско  право,  Римско  право,  стварно,  семејно  право,  наследно
право, Право на индустриска сопственост, итн.

Со цел,  да  напредува во  професионалната  академска кариера, се
запишала на  Втор циклус студии –  Магистерски студии, на Правниот
факултет  на  Универзитетот  во  Тетово  во  учебната  2008/09  година.
Магистерскиот труд под наслов: “Тужбите за заштита на сопственоста –
Примена на тужбите за заштита на  сопственоста  (Actio Rei Vindicatio,
Actio  Publiciana  и  Actio  Negatoria)”  го  одбрани  во  2013  година,
стекнувајќи се со звањето Магистер по граѓанското право.

Додека, на студиите од Трет циклус – Докторатура се запишала од
учебната 2014/15 година на Правниот факултет  при Универзитетот на
Југоисточна Европа.  Истите ги завршила во 2022 година, со одбраната
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на  Докторската  дизертација:  “Компаративна  анализа  на  правните
аспекти  во  развојот  и  заштитата  на  правата  од  интелектуална
сопственост, со посебен акцент на Република Македонија“ стекнувајќи
се со научниот степен Доктор на правни науки од Граѓанското право.

Во  текот  на  секојдневната  работа  е  посветена  на  целосно
вклучување  на  студентите  во  предметната  настава  и  другите
придружни  активности,  нивно  менторство  при  практична  работа  во
други  институции,  нивна  соодветна  ориентација  во  подготовката  и
презентацијата на семинарските трудови,  како и целосно ангажирање
во  изработката, организирањето и  обработката на  испитите и
колоквиумите и  обработката на  документацијата  користена  при
процесот на тестирање.

2. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Дрита  Бејтулахи  била  ангажирана  со  полно  работно  време  на

одржувањето вежби на студиите од Прв циклус на Правниот факултет,
предавања  под  менторство  на  професорот  од одредениот предмет,
делумно ангажирање (асистенција) во организирањето на студиите од
Втор циклус, редовни консултации со студенти од сите учебни години,
според утврдениот распоред на наставата.

Следува  список  на  предмети,  одржани  во  рамките  на  студиската
програма и академските години на ангажман на Правниот факултет:

2.1 Одржување на предавања на прв циклус студии под надзор
на соодветен професор

Академска година 2020/2021
 Летен семестар
Право на индустриска сопственост, ECTS 3, 2+1

Академска година 2019/2020
 Летен семестар
Право на индустриска сопственост, ECTS 3, 2+1

Академска година 2015/2016
 Летен семестар
Стварно право (Кичево), ECTS 5, 2+1

2.2 Одржување на вежби на Прв циклус студии

Академска година 2020/2021
 Зимски семестар
Римско право, ECTS 5, 2+1
Финансово право, ECTS 7, 2+1
 Летен семестар
Арбитражно право, ECTS 3, 2+1
Право на индустриска сопственост, ECTS 3, 2+1

Академска година 2019/2020
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 Зимски семестар
Римско право, ECTS 5, 2+1
Финансово право, ECTS 7, 2+1
 Летен семестар
Меѓународно приватно право, ECTS 3, 2+1
Право на индустриска сопственост, ECTS 3, 2+1

Академска година 2017/2018
 Летен семестар
Римско право, ECTS 5, 2+1
Административно право, ECTS 6, 2+1
Еколошко право, ECTS 3, 2+1
Социологија на право, ECTS 4, 2+1

Академска година 2016/2017
 Зимски семестар
Римско право, ECTS 5, 2+1
Социологија на право, ECTS 4, 2+1
 Летен семестар
Стварно право, ECTS 5, 2+1
Локална самоуправа, ECTS 3, 3+1

Академска година 2015/2016
 Зимски семестар
Римско право, ECTS 5, 2+1
Римско право (Скопје), ECTS 5, 2+1
Социологија на право, ECTS 4, 2+1
 Летен семестар
Стварно право, ECTS 5, 2+1
Стварно право (Кичево), ECTS 3, 3+1

Академска година 2014/2015
 Зимски семестар
Стварно право, ECTS 6, 2+1
Римско право, ECTS 5, 2+1
 Летен семестар
Граѓанско процесно право, ECTS 6, 2+1
Стварно право, ECTS 5, 2+1
Право на друштва, ECTS 5, 2+1

Академска година 2013/2014
 Зимски семестар
Стварно право, ECTS 6, 2+1
Римско право, ECTS 5, 2+1
Уставно право, ECTS 6, 2+1
 Летен семестар
Стварно право, ECTS 5, 2+1
Стварно право (Скопје), ECTS 5, 2+1
Граѓанско процесно право, ECTS 6, 2+1

Академска година 2012/2013
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 Зимски семестар
Стварно право, ECTS 6, 2+1
Римско право, ECTS 5, 2+1
 Летен семестар
Стварно право, ECTS 5, 2+1
Стварно право (Скопје), ECTS 5, 2+1
Граѓанско процесно право, ECTS 6, 2+1

Академска година 2011/2012
 Зимски семестар
Стварно право, ECTS 6, 2+1
Римско право, ECTS 5, 2+1
Римско право (Кичево), ECTS 5, 2+1
 Летен семестар
Стварно право, ECTS 5, 2+1
Граѓанско процесно право, ECTS 6, 2+1

Академска година 2010/2011
 Зимски семестар
Стварно право, ECTS 6, 2+1
Римско право, ECTS 5, 2+1
Римско право (Скопје), ECTS 5, 2+1
 Летен семестар
Стварно право, ECTS 5, 2+1
Трговско право, ECTS 6, 3+1

Академска година 2009/2010
 Зимски семестар
Римско право, ECTS 5, 2+1
Римско право (Кичево), ECTS 5, 2+1
Семејно право, ECTS 6, 3+1

Академска година 2008/2009
 Зимски семестар
Стварно право, ECTS 6, 2+1
Римско право, ECTS 5, 3+1
 Летен семестар
Граѓанско процесно право, ECTS 6, 2+1
Семејно право, ECTS 6, 3+1

3. ПОДАТОЦИ ЗА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ
Кандидатката има објавено неколку научни трудови во меѓународни

списанија, како и учествувано со презентации на повеќе конференции
со меѓународно учество на истражувачи, кои се однесуваат на области
од студиски интерес од областа на Граѓанското право.

Трудови  објавени  во  меѓународни  научни  конференции  и
списанија:
 Дрита Бејтулахи, Теории на сопственост во толкувањето на правото

на  интелектуална  сопственост,  Balkan  Journal  of  Interdisciplinary
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Research, Vol. 8 | No.1 | 2022. IIPCCL Publishing, Graz-Austria, ISSN 2410-
759X.

 Drita  Bejtullahi,  Industrial  Application  of  Inventions  and  the  Patent
Approval,  Academic Journal of Business, Administration,  Law and Social
Sciences. Vol. 7 | No. 3 | Nov, 2021. IIPCCL Publishing, Graz-Austria, ISSN
2410-3918.

 Merita Zulfiu-Alili, Blerta Ahmedi-Arifi, Drita Bejtullahi, Irregular Migration
and Smuggling of Migrants along North Macedonia, In Book of Proceedings
of  2nd Online  International  Scientific  Conference  on  Social  and  Legal
Sciences (OISCSLS ’20), pp. 217-226. SOUTH EAST EUROPEAN UNIVERSITY
Faculty of Contemporary Social Sciences & Faculty of Law, Skopje. North
Macedonia, 2021. ISBN 978-608-248-039-8.

 Drita Bejtullahi,  Alba Robert Dumi,  International  Instruments Related to
Industrial  Property:  An Empirical  Analysis  and a  Case Study,  European
Journal of Marketing and Economics, Vol. 1 | Issue 2 | pp. 101–107, May–
Aug 2018, ISSN 2601-8659 (Print) ISSN 2601-8667 (Online).

 Drita Bejtullahi, Alba Robert Dumi, Intellectual Property Law, Protection of
the Rights, Its Importance in Our Country, Mediterranean Journal of Social
Sciences, Vol. 8 | No 1 | 2017, ISSN 2039-2117 (Online) ISSN 2039-9340
(Print).

 Дрита Бејтулахи, Стекнувањето право на сопственост (споредба на
релевантното законодавство и  систем на  право),  Anglisticum Journal
(IJLLIS), Vol: 3 | Combined Issues: 8,9,10,11 and 12 | Tetovо, Nov. 2014, e-
ISSN: 1857-8187  p-ISSN: 1857-8179.

 Дрита  Бејтулахи,  Реивиндикациска  тужба  и  можноста  за  нејзино
ограничување, JUSTICIA, International Journal of Legal Sciences, Vol. 2 |
No. 2 | Tetovо, 2014.

Учество и презентации на научни конференции: 
 Drita  Bejtullahi,  Participation  on  the  2nd Online  International  Scientific

Conference on Social  and Legal  Sciences (OISCSLS ’20),  “Rule of  Law,
Governance and Society in the Time of Pandemic” South East European
University, Skopje, 7 / 2021.

 Drita  Bejtullahi,  Participation  on  the  “7th International  Conference  on
Human  and  Social  Sciences”  22-23  December  2017,  Barcelona  Spain
(Online).

 Drita  Bejtullahi,  Participation  on  the  “6th International  Conference  on
Humanities  and  Social  Sciences”  10th of  December  2016,  London  UK
(Online).

 Drita Bejtullahi,  Participation on the  International  Scientific Conference:
“Rule of Law and Democracy” organized by the Faculty of Law of State
University of Tetova, March, 2014.

 Drita  Bejtullahi,  Participation  on  the  “4th Interstudent  Conference  with
Research and Scientific Character” June 2013, Prishtina.

Мобилност:
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 Истражувачка работа (мобилност) во Научната библиотека  “Нермин
Влора  Фаласки”  при  Универзитетот  “Исмаил  Ќемали”  Валона,  РА,
26.09.2018–14.02.2019 година.

4. ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
Дрита  Бејтулахи,  покрај  редовните  ангажмани  во  развојот  на

наставно,  научнo  и  истражувачки  процес,  имала  и  дополнителни
активности кои се дел од дејноста од поширок интерес, и тоа:
- Член на Комисијата за трансфер на студенти на Правниот факултет

на  Универзитетот  во  Тетово,  учебни  години:  2011/12,  2012/13,
2015/16, 2016/17,

- Член на Комисијата за проверка на досиејата за дипломирање,
- Менторство на студенти на практична настава во Основниот Суд во

Тетово и во Општина Тетово, во учебните 2014/15 и 2016/17 години,
- Учество  во  промоцијата на  Универзитетот  и  негова  академска

понуда,
- Учество  во  наставни  комисии  и  совети  при  Правниот  факултет

поврзани со образовниот процес и студентските прашања,
- Учество на конференции, форуми, панели, промоции, јубилеи и други

значајни  активности  организирани  од  Универзитетот  во  Тетово  и
Универзитетот  на  Југоисточна  Европа,  поврзани  со  прашања  од
високото  образование,  правни  прашања  или  други  прашања  од
интерес.

Кандидат II: Д-р. Ирфан Тефики

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ
Кандидатот  Д-р  Ирфан  Тефики  е  роден  на  04.10.1963  во  с.

Шипковица.  Додипломските  студии ги следел на  Правниот факултет
при  Универзитетот во  Приштина и  истите  ги  завршил на  13.04.1989
година,  со  просечна  оценка од 6.31,  и  се стекнал со  звањето
Дипломиран  правник.  Студииите  од  Втор  циклус  –  Магистратура  ги
завршил  на  25.11.2011  во  Правниот  факултет  при  Државниот
Универзитет во Тетово, со одбраната на Магистерскиот труд под наслов
“Договорот  за  доживотна  рента”  добивајќи го звањето  Магистер  по
правни  науки.  Докторските  студии  ги  завршил  на  11.03.2020,   со
одбраната  на  дисертацијата  под  наслов  “Договорот  за  доживотна
рента во Република Македонија и во споредбеното право” на Пранвиот
факултет Јустиниан Први  при Универзиетот Св. Кирил и Методиј, и се
стекнал со звањето Доктор на правните науки. Во периодот 1997-2004
кандидатот беше ангажиран  како јавен службеник, додека од 2004 е
дел од  Секторот за заштита, спасување и кризи  во Општина Тетово.
Покрај мајчиниот јазик-албански,  го познава и македонскиот, српскиот
и  англискиот  јазик.  Во  документацијата  предложена  од  страна  на
кандидатот  Д-р  Ирфан Тефики не  се  најдени податоци за  наставно-
образовната  дејност, научно-истражувачката  дејност  и  дејност  од
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поширок интерес и затоа, за него не е приложен соодветен образец за
дејностите (Образец 2).

З А К Л У Ч О К

Врз  основа  на  поглавјата  I  и  II,  на  конкурсот  се  пријавиле  двe
кандидати. Според горенаведениот опис на Кандидатот од Глава I од
овој  Реферат  и  условите  за  избор-реизбор  на  наставник  од  областа
Граѓанско право (50803 од класификацијата на научно-истражувачките
области,  подрачја  и  полиња  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација), според конкурсот, кандидатот Д-р Дрита Бејтулахи, во
документацијата  поднесена  со  пријавата  бр.  04-03/13  од  09.05.2022
година,  ги  исполнува  законските  критериуми  согласно  Законот  за
високо  образование  на  РСМ (18/2018)  и  ја  поседува  целата
документација потребна според конкурсот.

Кандидатот  Д-р  Ирфан  Тефики,  во  документацијата  доставена  со
пријава  бр.  ________,  нема  доставено  докази  за  стекнатиот  просечен
успех на студии од втор циклус или за двата циклуса, кои се сметаат за
главни  услови  и  критериуми  за  избор  во  наставно-научното  звање
согласно Законот за високо образование на РСМ (18/2018).

ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА
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Рецензентската комисија,  по разгледувањето и верификацијата на
поднесената  документација од  страна на  кандидатката и со оглед  на
тоа  дека  истата  е  исполнета  според  условите  потребни  за  избор-
реизбор  во  наставно-научното  звање на  Правниот  факултет  на
Универзитетот  во  Тетово,  има  чест  да  им  предложи  на  Наставно-
научниот  совет  на  Правниот  факултет  и  Советот  на  Ректоратот  на
Универзитетот во Тетово:

Д-р Дрита Бејтулахи  да  биде избрана во наставно-научното звање
ДОЦЕНТ,  во областа Граѓанско право (50803 од класификацијата на
научно-истражувачки  подрачја,  полиња  и  области,   според
Меѓународната  фраскатиева  класификација) на Правниот факултет
на Универзитетот во Тетово.

Тетово, Јуни 2022

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. д-р Афет Мамути – 

Претседател

_____________________

2. Доц. д-р Шпреса Алими-

Мемеди – Член

_____________________

3. Проф. д-р Дрита М. Фазлиа – 

Член

_____________________

ОБРАЗЕЦ 1
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО–НАУЧНО, НАУЧНО,

НАСТАВНО–СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ

Кандидат I: Д-р Дрита Бејтулахи
Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово
Научна област:     Граѓанско  право  (50803  од  класификацијата  на

научно-истражувачките подрачја,  полиња  и
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области  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ

Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост
на општите

услови да/не

1

Просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на
студиите  на  прв  и  втор  циклус  за  секој
циклус  посебно,  односно  има  остварено
просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на
интегрираните студии од првиот  и  вториот
циклус.
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 
8.76
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 
8.50
Просечниот успех изнесува 8.63 за 
интегрираните студии

Да

2

Научен степен: Доктор на науки од научната 
област за која се избира
Назив на научната област: Граѓанско право
Поле: Правни науки
Подрачје: Општествени науки

Да

3

Објавени  најмалку  четри  научни  труда  во
референтна  научна  публикација  во
согласност со ЗВО во полседните пет години
пред објавувањето на конкурсот.

Да

3.1

Научно  списание  во  кое  трудовите  кои се
објавуваат  се  рецензираат  и  кое  е
индексирано  во  најмалку  една  електронска
база  на  списанија  со  трудови  достапни  на
интернет,  како  што  се:  Ebsco,  Emerald,
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report,
SCImago,  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот
совет за високо образование.
1. Назив  на  научното  списание:  Academic

Journal of Business, administration, Law and
Social Sciences

2. Назив на електронската база на списанија:
EBSCO

3. Наслов на трудот:  Industrial  Application  of
Inventions and the Patent Approval

4. Година на објава: 2021

Да

3.2 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се Да
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објавуваат подлежат на рецензија и кое има
меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој
учествуват  членови  од  најмалку  три  земји,
при што бројот на членови од една земја не
може да надминува две третини од вкупниот
број на членови.
1. Назив  на  научното  списание: European

Journal of Marketing and Economics
2. Меѓународен  уредувачки  одбор (вкупен

број членови, број и припадност по земја):
Вкупен број–51, Земји – 29: Georgia, Turkey,
Lithuania,  Greece,  Italy,  Portugal,  Albania,
India,  Bulgaria,  Poland,  Malaysia,  Romania,
Spain, Mongolia, Azerbaijan, Moldova, Russia,
Finland, Egypt, Colubia, B&H, Indonesia, UK,
Nigeria,  UAE,  Morocco,  Chille,  Mexico,  Sri
Lanka.

3. Наслов на трудот: International Instruments
Related  to  Industrial  Property:  An  Empirical
Analysis and a Case Study

4. Година на објава: 2018

3.3

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се
објавуваат  подлежат  на  рецензија  и  кое  е
објавено во земја членка на ЕУ и/или ОЕЦД.
1. Назив  на  научното  списание:

Mediterranean Journal of Social Sciences
2. Назив  на  членката  на  ЕУ/ОЕЦД:  MCSER–

Mediterranean  Center  of  Social  and
Educational  Research,  published  by:
Richtmann Publishing Ltd in United Kingdom

3. Наслов  на  трудот:  Intellectual  Property
Law, Protection of the Rights, Its Importance
in Our Country

4. Година на објава: 2017

Да

3.4 Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,
презентирани  на  меѓународни  академски
собири  каде  што  членовите  на  научниот
комитет се од најмалку три земји.
1. Назив на зборникот: Book of Proceedings of

2nd Online International Scientific Conference
on Social and Legal Sciences (OISCSLS ’20)

2. Назив  на  меѓународниот  собир:  Rule  of
Law, Governance and Society in the Time of
Pandemic

3. Имиња на земјите: Austria, Poland, Slovenia,
Croatia, North Macedonia, etc.

Да
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4. Наслов  на  трудот:  Irregular  Migration  and
Smuggling  of  Migrants  along  North
Macedonia

5. Година на објава: 2021

4

Познавање на најмалку еден странски јазик,
определен со општ акт на Универзитетот.
Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Потврда
Изадавач на документот: Pointed Consulting
Датум на издавање: 01.03.2020
Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Сертификат
Изадавач  на  документот:  Народен
Универзитет
Датум на издавање: 24.09.2008

Да

5

Има  способност  за  изведување  на
високообразовна дејност.
1. Назив  на  институцијата  во  која  се

стекнати способностите за изведување на
високообразовна  дејност:  Универзитет во
Тетово

2. Вид  на  обука/искуство/образование  за
стекнување  на  вештините  и
способностите  за  изведување на
високообразовната дејност: Настава

3. Период  на  стекнување  на  вештините  за
вршење високообразовна  дејност:  2008–
2022

Да

ОБРАЗЕЦ 1
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО–НАУЧНО, НАУЧНО,

НАСТАВНО–СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ

Кандидат II: Д-р Ирфан Тефики
Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово
Научна област:     Граѓанско  право  (50803  од  класификацијата  на

научно-истражувачките подрачја,  полиња  и
области  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ

Ред.
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост
на општите

услови да/не
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1

Просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на
студиите  на  прв  и  втор  циклус  за  секој
циклус  посебно,  односно  има  остварено
просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на
интегрираните студии од првиот  и  вториот
циклус.
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 
6.31
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 
_____
Просечниот успех изнесува ___ за 
интегрираните студии

Не

2

Научен степен: Доктор на науки од научната 
област за која се избира
Назив на научната област: Граѓанско право
Поле: правни науки
Подрачје: општествени науки

Да

3

Објавени  најмалку  четри  научни  труда  во
референтна  научна  публикација  во
согласност со ЗВО во полседните пет години
пред објавувањето на конкурсот

Не

3.1

Научно  списание  во  кое  трудовите  кои се
објавуваат  се  рецензираат  и  кое  е
индексирано  во  најмалку  една  електронска
база  на  списанија  со  трудови  достапни  на
интернет,  како  што  се:  Ebsco,  Emerald,
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report,
SCImago,  Journal  Rank  или  друга  база  на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот
совет за високо образование.

Не

3.2

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се
објавуваат подлежат на рецензија и кое има
меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој
учествуват  членови  од  најмалку  три  земји,
при што бројот на членови од една земја не
може да надминува две третини од вкупниот
број на членови.

Не

3.3

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се
објавуваат  подлежат  на  рецензија  и  кое  е
објавено во земја членка на Европската Унија
и/или ОЕЦД.

Не

3.4

Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,
презентирани  на  меѓународни  академски
собири  каде  што  членовите  на  научниот
комитет се од најмалку три земји.

Не
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4

Познавање на најмалку еден странски јазик,
определен со општ акт на Универзитетот.
Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Сертификат
Изадавач  на  документот:  American  Corner
Tetovo
Датум на издавање: Јуни 2014

Да

5

Ангажирање на високообразовна дејност
Кандидатот  нема  претходно  искуство  во
високообразовната  дејност  или  во  некоја
високообразовна  институција  или  друга
образовна институција.

Не

ОБРАЗЕЦ 2
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,

НАУЧНО, И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат I: Д-р Дрита Бејтулахи
Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово
Научна област:     Граѓанско  право  (50803  од  класификацијата  на

научно-истражувачките подрачја,  полиња  и
области  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација)

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Ред.
број

Назив на активноста Поени

1 Одржување на предавања на прв циклус
студии под надзор на соодветен

професор
1.1 Право  на  индустриска  сопственост,  ECTS  3

(2+1)
2x15x3x0.04=
3.6

1.2 Стварно право – Кичево ECTS 5 (2+1) 2x15x5x0.04=
6.0

2 Одржување на вежби на прв циклус на
студии

2.1 Римско право, ECTS 5 (2+1) 1x15x5x0.03=
2.25

2.2 Граѓанско право, ECTS 6 (2+1) 1x15x6x0.03=
2.70
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2.3 Семејно право, ECTS 6 (3+1) 1x15x6x0.03=
2.70

2.4 Граѓанско процесно право, ECTS 6 (2+1) 1x15x6x0.03=
2.70

2.5 Стварно право, ECTS 5 (2+1) 1x15x5x0.03=
2.25

2.6 Меѓународно приватно право, ECTS 6 (2+1) 1x15x6x0.03=
2.70

2.7 Уставно право, ECTS 6 (2+1) 1x15x6x0.03=
2.70

2.8 Трговско право, ECTS 6 (3+1) 1x15x6x0.03=
2.70

2.9 Арбитражно право, ECTS 3 (2+1) 1x15x3x0.03=
1.35

2.10 Финансово право, ECTS 7 (2+1) 1x15x7x0.03=
3.15

2.11 Административно право, ECTS 6 (2+1) 1x15x6x0.03=
2.70

2.12 Право  на  индустриска  сопственост ECTS  3
(2+1)

1x15x3x0.03=
1.35

2.13 Право на друштва, ECTS 5 (2+1) 1x15x5x0.03=
2.25

2.14 Социологија на право, ECTS 4 (2+1) 1x15x4x0.03=
1.80

2.15 Локална самоуправа, ECTS 3 (3+1) 1x15x3x0.03=
1.35

2.16 Еколошко право, ECTS 3 (2+1) 1x15x3x0.03=
1.35

2.17 Римско право – Кичево, ECTS 5 (2+1) 1x15x5x0.03=
2.25

2.18 Стварно право – Кичево, ECTS 5 (2+1) 1x15x5x0.03=
2.25

2.19 Римско право – Скопје, ECTS 5 (2+1) 1x15x5x0.03=
2.25

2.20 Стварно право – Скопје, ECTS 5 (2+1) 1x15x5x0.03=
2.25

3 Консултации со студенти
3.1 Римско право, ECTS 5 (2+1) 87x0.002=0.17

4
3.2 Граѓанско право, ECTS 6 (2+1) 82x0.002=0.16

4
3.3 Семејно право, ECTS 6 (3+1) 74x0.002=0.14

8
3.4 Граѓанско процесно право, ECTS 6 (2+1) 75x0.002=0.15
3.5 Стварно право, ECTS 5 (2+1) 69x0.002=0.13
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8
3.6 Меѓународно приватно право, ECTS 6 (2+1) 56x0.002=0.11

2
3.7 Уставно право, ECTS 6 (2+1) 27x0.002=0.05

4
3.8 Трговско право, ECTS 6 (3+1) 52x0.002=0.10

4
3.9 Арбитражно право, ECTS 3 (2+1) 63x0.002=0.12

6
3.10 Финансово право, ECTS 7 (2+1) 18x0.002=0.03

6
3.11 Административно право, ECTS 6 (2+1) 35x0.002=0.07
3.12 Право  на  индустриска  сопственост ECTS  3

(2+1)
8x0.002=0.016

3.13 Право на друштва, ECTS 5 (2+1) 42x0.002=0.08
4

3.14 Социологија на право, ECTS 4 (2+1) 26x0.002=0.05
2

3.15 Локална самоуправа, ECTS 3 (3+1) 23x0.002=0.04
6

3.16 Еколошко право, ECTS 3 (2+1) 19x0.002=0.03
8

3.17 Римско право – Кичево, ECTS 5 (2+1) 37x0.002=0.07
4

3.18 Стварно право – Кичево, ECTS 5 (2+1) 38x0.002=0.07
6

3.19 Римско право – Скопје, ECTS 5 (2+1) 28x0.002=0.05
6

3.20 Стварно право – Скопје, ECTS 5 (2+1) 33x0.002=0.06
6

Вкупно            56.4

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
Ред.
број

Назив на активноста Поени

1 Одбранети тези
1.1 “Тужбите  за  заштита  на  сопственоста –

Примена  на  тужбите за  заштита  на
сопственоста  (Actio  Rei  Vindicatio,  Actio
Publiciana  и  Actio  Negatoria)” –  Mагистерска
теза, Тетово 2013.

/

1.2 “Компаративна анализа на правните аспекти
во развојот и заштитата на правата од 
интелектуална сопственост, со посебен 
акцент на Република Македонија” – 

/
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Докторска дисертација, Тетово 2022.
2 Трудови објавени во меѓународни научни

конференции и списанија
2.1 Дрита Бејтулахи,  Теории на  сопственост  во

толкувањето  на  правото  на  интелектуална
сопственост,  Balkan Journal of Interdisciplinary
Research, Vol. 8 | No.1 | 2022. IIPCCL Publishing,
Graz-Austria, ISSN 2410-759X.

5.0

2.2 Drita  Bejtullahi,  Industrial  Application  of
Inventions  and  the  Patent  Approval,  Academic
Journal  of  Business,  Administration,  Law  and
Social  Sciences.  Vol.  7  |  No.  3  |  Nov,  2021.
IIPCCL Publishing, Graz-Austria, ISSN 2410-3918.

5.0

2.3 Merita  Zulfiu-Alili,  Blerta  Ahmedi-Arifi,  Drita
Bejtullahi, Irregular Migration and Smuggling of
Migrants  along  North  Macedonia, In  Book  of
Proceedings of 2nd Online International Scientific
Conference  on  Social  and  Legal  Sciences
(OISCSLS  ’20),  pp.  217-226.  SOUTH  EAST
EUROPEAN UNIVERSITY Faculty of Contemporary
Social Sciences & Faculty of Law, Skopje. North
Macedonia, 2021. ISBN 978-608-248-039-8.

2.0

2.4 Drita Bejtullahi, Alba Robert Dumi, International
Instruments  Related  to  Industrial  Property:  An
Empirical Analysis and a Case Study,  European
Journal  of  Marketing  and  Economics,  Vol.  1  |
Issue  2  |  pp.  101–107,  May–Aug  2018,  ISSN
2601-8659 (Print) ISSN 2601-8667 (Online).

4.0

2.5 Drita  Bejtullahi,  Alba  Robert  Dumi,  Intellectual
Property  Law,  Protection  of  the  Rights,  Its
Importance  in  Our  Country,  Mediterranean
Journal of Social Sciences, Vol. 8 | No 1 | 2017,
ISSN 2039-2117 (Online) ISSN 2039-9340 (Print).

4.0

2.6 Дрита  Бејтулахи,  Стекнувањето  право  на
сопственост (споредба  на  релевантното
законодавство  и  систем  на  право),
Anglisticum Journal  (IJLLIS),  Vol:  3  |  Combined
Issues: 8,9,10,11 and 12 | Tetova, Nov. 2014, e-
ISSN: 1857-8187  p-ISSN: 1857-8179.

5.0

2.7 Дрита  Бејтулахи,  Реивиндикациска  тужба  и
можноста  за  нејзино  ограничување,
International Journal of Legal Sciences JUSTICIA,
Vol. 2 | No. 2 | Tetova, 2014.

5.0

3 Учество и презентирање на научни
конференции
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3.1 Drita  Bejtullahi,  2nd Online  International
Scientific  Conference  on  Social  and  Legal
Sciences  (OISCSLS  ’20),  “Rule  of  Law,
Governance  and  Society  in  the  Time  of
Pandemic”  South  East  European  University,
Skopje, 7 / 2021.

2

3.2 Drita Bejtullahi, “7th International Conference on
Human  and  Social  Sciences”  22-23  December
2017, Barcelona Spain (Online).

2

3.3 Drita Bejtullahi, “6th International Conference on
Humanities  and  Social  Sciences”  10th of
December 2016, London UK (Online).

2

3.4 Drita  Bejtullahi,  International  Scientific
Conference:  “Rule  of  Law  and  Democracy”
organized  by  the  Faculty  of  Law  of  State
University of Tetovo, March, 2014.

2

3.5 Drita Bejtullahi, the “4th Interstudent Conference
with Research and Scientific Character” June 4,
2013, Prishtina..

1

4 Мобилност
4.1 Истражувачка  работа  (мобилност)  во

Научната  библиотека  “Нермин  Влора
Фаласки”  при  Универзитетот  “Исмаил
Ќемали”  Валона,  РА,  26.09.2018–14.02.2019
година.

1

Вкупно 40
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
Ред.
број

Назив на активноста Поени

1 Член на Комисијата за трансфер на студенти
на Правниот факултет на Универзитетот во
Тетово,  учебни  години:  2011/12,  2012/13,
2015/16, 2016/17.

4*1=4

2 Член на Комисијата за проверка на досиејата
за дипломирање.

2*1=2

3 Член на комисија за студентски прашања. 1
4 Учество во промоцијата на Универзитетот и

негова академска понуда.
2*1=2

5 Менторство  на  студенти  на практична
настава во Основниот Суд во Тетово 2014/15:
две групи и во Општина Тетово 2016/17: две
групи.

4*1=4

Вкупно 13
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Поени

НАСТАВНО–ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 56

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 40

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 13

Вкупно 109

Тетово, Јуни 2022

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. д-р Афет Мамути – 

Претседател

_____________________

2. Доц. д-р Шпреса Алими-

Мемеди – Член

_____________________

3. Проф. д-р Дрита М. Фазлиа – 

Член

_____________________
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До:
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА

ПРАВВНИОТ ФАКУЛТЕТ 

РЕФЕРАТ

За избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни звања од областа на Полиција и
човекови права(51608 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и

области според Меѓународната фраскатиева класификација) на Правниот Факултет,
Универзитет во Тетово

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр.13-386/1 од
03.06.2022 година од Наставно - научниот совет на Правниот Факултет од состанокот одржан
на 03.06.2022, составен од:

1. Проф. Д-р Ќебир Авзиу - претседател
2. Проф. Д-р Али Муслиу - член
3. Проф. Д-р Мухамет Рацај - член

Во  врска  со  Конкурсот  објавен  на  04.  05.  2022  во  дневните  весници  „Koхa Диторе“  и
„Слободен  печат“  и  во  официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово
(www.unite.edu.mk/konkurse), за избор-реизбор на наставник во сите наставно - научни звања
Насловен Доцент од областа на Полиција и човекови права (51608 од класификацијата на
научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  Фраскатиева
класификација), Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената документација
за апликација, утврди дека:

На Конкурсот за избор - реизбор на наставник во сите наставно-научни звања од областа на
Полиција и човекови права (51608 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја,
полиња  и  области  според  Меѓународната  Фраскатиева  класификација),  се  пријавил
доленаведениoт кандидат:

Кандидатот I: Д-р. Љатиф Љатифи, е  вработен со редовен работен однос како Државен
Инспектор за Животна Средина во Државниот Инспекторат за Животна Средина

1

http://www.unite.edu.mk/konkurse


По разгледувањето на доставената документација  на кандидатите,  Рецензентската комисија
го претставува овој опис:

Кандидатот I: Д-р. Љатиф Љатифи

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

Кандидатот Д-р Љатиф Љатифи е роден во с. Д. Бањица - Гостивар  на 06.03.1973 основно
образование го завршил во Гостивар. Средното образование, гимназија “Панче Попоски”–
Гостивар, биотехнолошка насока во 1991 година, со највисок просек. Додипломските студии
ги следел на Технолошко Металуршкиот Факултет – Скопје на Униврзитетот Св.Кирил и
Методиј, студии кои ги завршила на 23.06.2003, со просечна оценка 6.50, и сè здоби со звање
Дипломиран Инженер Технолог на Прехрамбено и Биотехнолошко Инженерство. Исто така
какндидатот  завршува  втори  додипломски  студии  во  Државниот  Универзитет  во  Тетово
поточно  во  Природниот  –Математички  Факултет  насока  Хемија  и  се  здобива  со  звање
Дипломиран Професор по Хемија со Просек 6.75.

Во 2010 ги  запишал  постдипломските  студии  на  Факултетот  за  Комуникациски  Науки и
Технологии  при  ЈИЕУ,  каде  во  предвидениот  рок  ги  положил  сите  предвидени  испити
според  наставниот  план  и  програма  на  студиите,  со  просек  9.00.  Магистерскиот  труд  со
наслов  ”Проценка  на  еколошкиот  статус  на  Мавровското  езеро  според  европските
директиви” успешно го одбрани на 05.10.2011 каде што и го добил звањето Магистер по
Менаџмент на Животна Средина. 

Докторските студии ги запишал на Факултетот за безбедност – Скопје  во Универзитетот
“Св. Климент Охридски” – Битола , студиска програма Криминалистика во Скопје, со просек
9.14 и одбранил докторската дисертација со наслов „Ситуационо вештачење на површински
води во Република Македонија“ на 20.06.2018 г.  и ја освои титулата Доктор на науки од
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областа  на  безбедноста  и  е  експерт  за  ситуационо  вештачење  односно  криминалситичка
техника.

Во оваа студиска 2021/22 година е ангажиран како професор на Правен Факултет –Отсек
Криминалистика при Универзитет во Тетово. Исто така учествувал и на многу меѓународни
конференции во регионот и има објавено научни трудови во меѓународни научни списанија.

Во  рамките  на  програмата  за  мобилност,  кандидатот  има  реализирано  мобилност,  во
Факултетот за Безбедност при Универзитетот во Белград, Србија (14-19 Март, 2016 година).
Покрај мајчиниот јазик албанскиот, одлично зборува и македонски, англиски и турски јазик.

2. ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот Д-р Љатиф Љатифи има одржано предавања, вежби и консултации на прв циклус
на студии, на доле наведените студиски програми:

Студиска програма: Правни студии- Отсек криминалистика

 Полициско Право
 Психопатолошка форензика

3. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
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Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатот  од  запишување  на  докторските
студии 2015 постојано се занимава и со научно истражување од областа на безбедноста и
криминалистичка  техника  -  Форензика,  екологија  и  пошироко.  Научно-истражувачката
дејност се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија и со учество
на меѓународни научни собири, наведени подолу:

Трудови објавени во меѓународни научни конференции и списанија во последните 5 
години

 Latif Latifi, Marina Malis Sazdovska - International, Institute for Private Commercial and 
Competition Law (IIPCCL) “Academic Journal of Business, Administration and Lawand 
Social Sciences” – Tirana 2017

COMPARATIVE ANALYSIS OF ETHICAL CODES FOR STATE 
ADMINISTRATION IN R.MACEDONIA AND NEARBY STATES
Vol.3, No.1, - March 2017
ISSN 2410- 8693  
IIPCCL Publishing, Vienna Austria   www.iipcl.org

 Latif Latifi, Stojan Troshanski, Nikola Dujovski - International Yearbook “FACULTY OF 
SECURITY” – Skopje 2017/1

ETHICS IN THE APPLICATION OF SCIENTIFIC ACHIVEMENTS WITH A 
SPECIAL ACCENT OF THE TECHNIQUES FOR CLIMATE CONDITIONS 
MODIFICATIONS AS A THREAT FOR THE WORLD SECURITY
ISSN 1857-6508
UDK: 551.583-049.5:17(100)

 Latif Latifi, Stojan Troshanski, Marina Malis Sazdovska- International Scientific 
Conference “SECURITY SYSTEM REFORMS AS PRECONDITIONS FOR EURO-
ATLANTIC INTEGRATIONS” – Ohrid  2018

EQUIPMENT FOR FORENSIC ANALYSESS OF WATER QUALITY 
Vol.3  June 2018
ISBN 978-608-4828-34-1 (T.3)
UDK: 628.1.032(497.7)

 Latif Latifi, Stojan Troshanski - International Scientific Conference “SECURITY, 
POLITICAL AND LEGAL CHALENGES OF MODERN WORLD” – Bitola  2018

TECHNIQUES FOR MODIFICATION OF CLIMATE CONDITIONS AS A THREAT
FOR ENVIRONMENTAL SECURITY
Vol.2 October 2018
ISBN 978-9989-870-79-8
UDK: 316.42.551.583-042.3
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 Latif Latifi, Boris Murgoski, Marina Malis Sazdovska-International Scientific Conference 
“CRIMINALISTIC THEORY AND PRACTICES” – International Criminalistics 
Association – Zagreb 2018

FORENSIC ANALYSIS IN ENVIRONMENTAL CRIME
ISSN 1848-6164

 Latif Latifi, Marina Malis Sazdovska - 5TH International Scientific Conference “THE RULE
OF LAW AND CIVIL SOCIETY ” – University of Tetova – 2019

BASIC SUBJECTS RESPONSIBLE FOR ENVIRONMENT SECURITY IN 
N.R MACEDONIA
Vol.7, No.12 December 2019
ISSN 1857-8454
UDC: 502/50435.075:502/504(497.7)
 

 Latif Latifi, Hasan Rustemi-International Scientific Conference “ MONEY IN POLITICS: 
REFLECTIONS, EXPETATIONS AND SOLUTIONS” – NDI and Aleksander Moisiu 
University – Durres 2019

CRIMINAL LEGAL ASPECTS OF CORRUPTION FROM POLITICAL PARTIES 
DURING ELECTION PROCESS IN R. MACEDONIA
ISBN 978-9928-267-13-9

 Latif Latifi, Marina Malis Sazdovska, Toni Mileski-International Scientific Conference 
“POLLUTION OF THE CITIES IN R.MACEDONIA: WHAT ARE THE SOLLUTIONS” 
– Macedonian Academy of Sciences and Art (MANU) – Skopje 2019

SITUATIONAL EXPERTISE OF SURFACE WATERS FOR PROHIBITION OF 
ENVIRONMENTAL CRIME IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA
ISBN 978-608-203-254-2

 Latif Latifi, Vasil Arminoski-International Scientific Conference “CRIMINALISTIC 
THEORY AND PRACTICES” – International Criminalistics Association – Zagreb 2019

APPLYING FORENSIC SKILLS TO DETERMINE THE ECOLOGICAL STATUS 
OR BIOTIC INDEX OF LAKE MAVROVO
ISSN 1849-6164
UDK: 343.983.2:502.172

 Latif Latifi, Hasan Rustemi -10TH International Scientific Conference ” THE GREAT 
POWERS INFLUENCE OF THE SECURITY OF SMALL STATES” – Ohrid 2019

PROCESSING THE SCENE OF ENVIRONMENTAL CRIME DURING 
SITUATIONAL EXPERTISE
ISBN 978-608-4828-47-1(T.2)
UDK:343.983.2

 Latif Latifi, Hasan Rustemi -3RD International Scientific Conference” TOWARDS 
SUSTIANABLE DEVELOPMENT” University Mother Teresa – Skopje 2019

ENVIRONMENT POLLUTION FROM WASTE IN THE MUNICIPALITY OF 
GOSTIVAR
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 Latif Latifi, Hasan Rustemi 3RD International Scientific Conference” TOWARDS 
SUSTIANABLE DEVELOPMENT” University Mother Teresa – Skopje 2019

IMPORTANCE AND ECOLOGICAL STATUS OF MAVROVO LAKE FOR 
DEVELOPMENT OF TOURISM IN NATIONAL PARK MAVROVO

Одржани предавањa по покана на универзитет
 Предавање во Факултет за Безбеднсот – Скпоје, предмет Еколошка Криминалистика, 

тема еколошки кривични дела и прекршоци, на ден 14.10.2014 
(http://www.fb.uklo.edu.mk/faces/ACTIVITIES/activityview.xhtml?id=29) 

 Предавање во Факултет за Безбеднсот – Скпоје, предмет Криминалистика и Наука за 
Полицијата, тема CPTED – Crime Prevention through Environmental Design во 2014 
година.
(http://www.fb.uklo.edu.mk/faces/ACTIVITIES/activityview.xhtml?id=  51  )

 Предавање во Факултет за Безбеднсот – Скпоје, предмет Еколошка Криминалистика, 
тема Инспекциски Надзор во Животна средина и природа, на ден 19.10.2015.

 (http://www.fb.uklo.edu.mk/faces/ACTIVITIES/activityview.xhtml?id=87)

4. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Врз  основа  на  доставената  документација,  кандидатот  Д-р.  Љатиф  Љатифи,  ја  разви
активноста од поширок интерес како што следува:
1. Сертификат за успешно завршена обука за вештини  “по информатичка технологија”,

Алгоритам Центар Скопје 2007 година.
2. Сертификат за успешно завршен курс   “за класифицирани информации”, Дирекција за

безбедност на класифицирани информации Скопје година 2020 година.
3. Лиценца за Државен Инспектор за животна средина, Инспекциски Совет 14.04.2016.
4. Лиценца за Државен Инспектор за заштита на природата, Инспекциски Совет 06.07.2016.
5. Положен  Испит  за  Административно  управување,  Министерство  за  информатичко

опшество и администрација- Скопје, 26.07.2021.
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5. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог  го  приложуваме образецот  за  Извештајот  за  избор  во  наставно-научнo  звање.

Кандидатот  Д-р.  Љатиф  Љатифи  има  вкупно  71.048 поени  и  тоа  за:  наставно-образовна

дејност  –  8.248 поени,  научноистражувачка  дејност  –  47.8 поени и дејности  од поширок

интерес – 15 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

8.248

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

47.8

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

15
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Вкупно

71.048

ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Врз  основа на  проверка и  евалуација  на  документацијата  и  условите  потребни за  избор-
реизбор  во  наставно-научно  звање  на  Правниот  Факултет  -  Универзитет  во  Тетово,
Рецензентската  комисија  има  посебна  чест  и  задоволство  да  и  предложи  на  Наставно  -
Научниот совет на Правниот Факултет:

- Кандидатот  Д-р  Љатиф  Љатифи да  биде  избран  во  наставно-научнното  звање
Насловен Доцент во областа  Полиција  и  човекови  права (51608  од
класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната Фраскатиева класификација) во Правниот Факултет – Универзитет во
Тетово.

Тетово, Јуни 2022                                                        Рецензентска Комисија:
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1. Проф. Д-р Ќебир Авзиу– претседател 

 ______________

2. Проф. Д-р Али Муслиу – член 

________________

3. Проф. Д-р Мухамет Рацај – член     

_______________
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ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат:

Д-р. Љатиф Љатифи

Институција:

Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област:

Полиција  и  човекови  права (51608 од  класификацијата  на
научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната Фраскатиева класификација)
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ

Ред.
бр. ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови  да/не

1.

Просечен  успех  од најмалку  8,00  (осум)  на  студиите  на  прв  и  втор
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех
од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот
циклус*

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 6.75
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.00
Просечниот успех изнесува 7.875 за интегрираните студии.

Да

2.

Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира

Назив на научната област Полиција и човекови Права Да

3.

Објавени  најмалку  четри  научни  труда** во  референтна  научна
публикација  во  согласност  со  ЗВО  во  полседните  пет  години  пред
објавување на конкурсот за избор. Да

3.1

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат  подлежат  на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на
списанија  со  трудови  достапни  на  интернет,  како  што  се:  Ebsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation  Report,  SCImago,
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование

1. Назив на научното списание: Academic Journal of Business, 
Administration, Law and Social Sciences                      
2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__
3. Назив на трудот:    Comparative analysis of ethical code for state   

Да

** За  кандидатот/ите  кој  има  повеќе  од  4  (четри)  научни  труда  во  референтна  научна  публикација,
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2.
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administration in the republic Macedonia and nearby states     
4. Датум на објава: 20  17  

3.2

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат  подлежат  на
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуват
членови од најмалку три земји,  при што бројот  на  членови од една
земја не може да надминува две третини од вкупниот број на членови

1. Назив на научното списание:    International   Criminalistic Association   
journal       
2.  Меѓународен  уредувачки  одбор  (вкупен  број  членови,  број  и
припадност по земји): 6   - вкупен број земји:   Macedonia, Serbia, Croatia,  
Montenegro, Bosnia, Sllovenia.
3. Назив на трудот: Forensic analysis in environmental crimes
4. Датум на објава: 20  17  

Да

3.3

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат  подлежат  на
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или
ОЕЦД
1. Назив на научното списание:        National Democratic Institute and   
Aleksander Moisiu University      
2. Назив на членката нa ЕУ/ОЕЦД:; University of Milan, Italy; University 
of Opole, Poland; Utrecht University, Netherlands; Danubis University 
Romania.
3. Назив на трудот: Criminal legal aspects of corruption from political 
parties during election process in R.Macedonia         
4. Датум на објава: 20  19     

Да

3.4

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни
академски  собири  каде  што  членовите  на  научниот  комитет  се  од
најмалку три земји
1. Назив на зборникот: Conference book of proceedings
2. Назив на меѓународниот собир: International   Scentific   Conference        
3.  Имиња  на  земјите:  Kosovo,  Albania,  North  Macedonia  ,  Bulgaria,  
Slovenia, Serbia, Bosnia, Romania, France.
4. Назив на трудот: Techniques for modification of climate conditions as a 
threat for environmental security.              
5. Датум на објава: 20  18  

Да

4.

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на
Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа
Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Цертификат
Издавач  на  документот:  Центар  за  курсеви  по  англиски  јазик  Хапи
Скоол 
Датум на издавање на документот: 13.10.2010
Странски јазик: Англиски

Да

12



Назив на документот: Цертификат
Издавач  на  документот:  Центар  за  информатичка  технологија
Гостивар
Датум на издавање на документот: 03.08.2016

5.

Има способност за изведување на високообразовна дејност

1.  Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и
способностите за изведување на високообразовна дејност
Универзитет во Тетово

2.  Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините и способностите за изведување на високообразовна дејност
Настава 

3. Период на стекнување на вештините за изведување високообразовна
дејност
2021-2022                    

Да
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ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ ЗВАЊА

Кандидат:

Д-р Љатифи Љатифи

Институција:

Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област:

Полиција  и  човекови  права (51608 од  класификацијата  на
научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната Фраскатиева класификација)
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НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Реден
бр.

Назив на активноста: Поени

1. Одржување на предавања а на прв циклус на студии
под надзор на соодветен професор по предметот

1.1 Академска година 2019/2020
 Летен семестар  

Полициско Право
Студиска програма: Криминалистика, 2+0

 Зимски семестар  
Псикопатолошка форензика
Студиска програма: Криминалистика, 2+0

2x15x0.04=1.20

3. Консултации со студенти      

3.1 Академска година 2021/2022
 Летен семестар  

Полициско Право
Студиска програма: Криминалистика, 20 студенти

 Зимски семестар  
Психопатолошка форензика
Студиска програма: Криминалистика, 9 студенти

9x0.002= 0.018

15x0.002= 0.030

4. Интерна скрипта од вежби
4.1 Полициско право 3
4.2 Психопатолошка форензика 3
5. Подготовка на нов предмет – вежби
5.1 Полициско право 0.5
5.2 Психопатолошка форензика 0.5

Вкупно 8.248
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред. 
Број

Назив на активноста:
Pikët

1. Одбранети тези
1.1 Проценка на еколочкиот статус на Мавровско езеро според

Европски Директиви- Магистерска теза
/

1.2 Ситуационо  вечтачење  на  површински  води  во  Република
Македонија – Докторска дисертација

/

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
познати научни / стручни списанија

Поени

2.1 Latif Latifi, Marina Malis Sazdovska - International, Institute for 
Private Commercial and Competition Law (IIPCCL) “Academic 
Journal of Business, Administration and Lawand Social Sciences” – 
Tirana 2017.

COMPARATIVE ANALYSIS OF ETHICAL CODES FOR 
STATE ADMINISTRATION IN R.MACEDONIA AND 
NEARBY STATES

Vol.3, No.1, - March 2017
ISSN 2410- 8693  

6x90%=
5.4

2.2. Latif Latifi, Stojan Troshanski, Nikola Dujovski - International 
Yearbook “FACULTY OF SECURITY” – Skopje 2017/1

ETHICS IN THE APPLICATION OF SCIENTIFIC 
ACHIVEMENTS WITH A SPECIAL ACCENT OF 
THE TECHNIQUES FOR CLIMATE CONDITIONS 
MODIFICATIONS AS A THREAT FOR THE 
WORLD SECURITY
ISSN 1857-6508
UDK: 551.583-049.5:17(100)

6x90%=
5.4

2.3 Latif Latifi, Stojan Troshanski, Marina Malis Sazdovska- 
International Scientific Conference “SECURITY SYSTEM 
REFORMS AS PRECONDITIONS FOR EURO-ATLANTIC 
INTEGRATIONS” – Ohrid  2018

EQUIPMENT FOR FORENSIC ANALYSESS OF 

6x100%=6
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WATER QUALITY 
Vol.3  June 2018
ISBN 978-608-4828-34-1 (T.3)
UDK: 628.1.032(497.7)

2.4 Latif Latifi, Stojan Troshanski - International Scientific Conference 
“SECURITY, POLITICAL AND LEGAL CHALENGES OF 
MODERN WORLD” – Bitola  2018

TECHNIQUES FOR MODIFICATION OF CLIMATE
CONDITIONS AS A THREAT FOR 
ENVIRONMENTAL SECURITY
Vol.2 October 2018
ISBN 978-9989-870-79-8
UDK: 316.42.551.583-042.3

5x100%=5

2.5 Latif Latifi, Boris Murgoski, Marina Malis Sazdovska-International 
Scientific Conference “CRIMINALISTIC THEORY AND 
PRACTICES” – International Criminalistics Association – Zagreb 
2018

FORENSIC ANALYSIS IN ENVIRONMENTAL 
CRIME
ISSN 1848-6164

5x100%=5

2.6 Latif Latifi, Marina Malis Sazdovska - 5TH International Scientific 
Conference “THE RULE OF LAW AND CIVIL SOCIETY ” – 
University of Tetova – 2019

BASIC SUBJECTS RESPONSIBLE FOR 
ENVIRONMENT SECURITY IN N.R 
MACEDONIA
Vol.7, No.12 December 2019
ISSN 1857-8454
UDC: 502/50435.075:502/504(497.7)

5x100%=5

2.7 Latif Latifi, Hasan Rustemi-International Scientific Conference “ 
MONEY IN POLITICS: REFLECTIONS, EXPETATIONS AND 
SOLUTIONS” – NDI and Aleksander Moisiu University – Durres 
2019

CRIMINAL LEGAL ASPECTS OF CORRUPTION 
FROM POLITICAL PARTIES DURING ELECTION 
PROCESS IN R. MACEDONIA
ISBN 978-9928-267-13-9

5x100%=5

2.8 Latif Latifi, Marina Malis Sazdovska, Toni Mileski-International 
Scientific Conference “POLLUTION OF THE CITIES IN 2
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R.MACEDONIA: WHAT ARE THE SOLLUTIONS” – 
Macedonian Academy of Sciences and Art (MANU) – Skopje 2019

SITUATIONAL EXPERTISE OF SURFACE WATERS
FOR PROHIBITION OF ENVIRONMENTAL CRIME
IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA
ISBN 978-608-203-254-2

2.9 Latif Latifi, Vasil Arminoski-International Scientific Conference 
“CRIMINALISTIC THEORY AND PRACTICES” – International 
Criminalistics Association – Zagreb 2019

APPLYING FORENSIC SKILLS TO DETERMINE 
THE ECOLOGICAL STATUS OR BIOTIC INDEX 
OF LAKE MAVROVO
ISSN 1849-6164
UDK: 343.983.2:502.172

2

2.10 Latif Latifi, Hasan Rustemi -10TH International Scientific 
Conference ” THE GREAT POWERS INFLUENCE OF THE 
SECURITY OF SMALL STATES” – Ohrid 2019

PROCESSING THE SCENE OF ENVIRONMENTAL 
CRIME DURING SITUATIONAL EXPERTISE
ISBN 978-608-4828-47-1(T.2)
UDK:343.983.2

2

2.11 Latif Latifi, Hasan Rustemi -3RD International Scientific 
Conference” TOWARDS SUSTIANABLE DEVELOPMENT” 
University Mother Teresa – Skopje 2019

ENVIRONMENT POLLUTION FROM WASTE IN 
THE MUNICIPALITY OF GOSTIVAR

2

2.12 Latif Latifi, Hasan Rustemi 3RD International Scientific Conference”
TOWARDS SUSTIANABLE DEVELOPMENT” University 
Mother Teresa – Skopje 2019

IMPORTANCE AND ECOLOGICAL STATUS OF 
MAVROVO LAKE FOR DEVELOPMENT OF 
TOURISM IN NATIONAL PARK MAVROVO

2

4. Мобилност

4.1
Мобилност, во Факултетот за безбедност при Универзитетот
во Белград, Србија (14-19 Март, 2016 година).

1

Вкупно 47.8
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.
бp.

Назив на активноста: Поени

1. Сертификат за успешно завршена обука за вештини  “по информатичка
технологија”, Алгоритам Центар Скопје година 2007 година.

3x1=3

2. Сертификат  за  успешно  завршена  курс    “за  класифицирани
информации”, Дирекција за безбедност на класифицирани информации
Скопје година 2020 година.

3x1=3

3. Лиценца  за  Државен  Инспектор  за  животна  средина,  Инспекциски
Совет 14.04.2016.

3x1=3

4. Лиценца за Државен Инспектор за заштита на природата, Инспекциски
Совет 06.07.2016.

3x1=3
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5. Положен  Испит  за  Административно  управување,  Министерство  за
информатичко опшество и администрација- Скопје, 26.07.2021.

3x1=3

Вкупно

15

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

8.248

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

47.8

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

15
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Вкупно

71.048

Тетово, Јуни 2022 Рецензентска Комисија:

1. Проф. Д-р Ќебир Авзиу– претседател 

______________

2.  Проф. Д-р Али Муслиу – член 

________________ 
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3.  Проф. Д-р Мухамет Рацај– член

________________
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До:
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА
ПРАВВНИОТ ФАКУЛТЕТ 

РЕФЕРАТ

За  избор  нанаставник  во  наставно  -  научнo звањенасловенДОЦЕНТ  од  областа  на
Криминалистичка  методика (51601  од  класификацијата  на  научно-истражувачките
подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева  класификација)  на
Правниот Факултет, Универзитет во Тетово

Врз основа на Одлуката за формирање на Рецензентска комисија со бр.13-387/1 од
03.06.2022 година од Наставно - научниот совет на Правниот Факултет составен од:

1. Проф.д-р.  Ќебир Авзиу– претседател,  редовен професор на Правен Факултет,
     Универзитет во Тетово

2. Проф.д-р. Африм Османи –  член, редовен професор на Правен Факултет,
 Универзитет во Тетово.

3. Проф. д-р. Беким Максути – член, вонреден професор на Правен Факултет,
 Универзитет во Тетово.

Во  врска  со  Конкурсот  објавен  на  04.05.2022  во  дневните  весници  „Koхa“  и
„Слободен  печат“  и  на  официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово
(www.unite.edu.mk/konkurse), за избор на наставник во  наставно - научнo звање насловен
ДОЦЕНТ   од  областа  на  Криминалистичка  методика  (51601  од  класификацијата  на
научно-истражувачките подрачја,  полиња и области според Меѓународната фраскатиева
класификација),  рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на  доставената
документација  за  апликација,  утврди  дека  на  конкурсот  се  пријавил  кандидатот  Др.
Шабан Јакупи со апликативен бр. 04/05-13 од 09.05.2022 година.

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

Кандидатот  Др. Шабан Јакупи е роден на 15.10.1970 год. во с.Радуша, општина Сарај-
Скопје, Република Северна Македонија, со постојано место на живеење во с.Озормиште,
општина  Желино.  Основното  образование  го  заврши  во  с.Шемшово  додека  средното
образование во Гимназија “Кирил Пејчиновиќ“ (Хемиско- Технолоши смер) во Тетово. Во
академската 1998/99 година се запишал на Технолошки факултет во Косовска Митровица
на Приштински Универзитет.  Во 1994 година студиите ги продолжил на Технолошко-
Металуршки факултет (смер базно неорганска технологија) при УКИМ во Скопје каде во



2000 год.  ја  брани дипломската  работа  со  наслов  “Определување на коефициент  на
топлинска спроводливост кај порозно аморфни материјали“ на и се стекнува со звање
Дипломиран инженер Технолог. По завршување а дипломските студии во 2002 год. Се
вработува во Министерство за Внатрешни работи, во Отсек за Криминалистичка техника
и прелиминарни анализи на работно место Виш инспектор.

Во 2011 на ПМФ, смер Хемија во Тетовскиот Универзитет год. го брани магистерскиот
труд со наслов “Околински загадувачи од хемиска природа во реките Пена и Вардар“
и се стекнува со звање Магистер по Хемија- Аналитичка Хемија со заштита на животна
средина, со просеченна оценка 8.50

Во 2016 година,  на  Факултет за  Природни и Технички науки во Универзитетот “Гоце
Делчев“ во Штип,  со просечна оценка 9,63 ја  бранил докторската  дисертација  на тема
“Отстранување на јони на Ni, Co и Cr од водени раствори со примена на природен
зеолит“ и се стекнува со свање Доктор на науки- Техничко- технолошки науки и заштита
на животната средина. 

Резултати  од  докторската  дисертација  се  објавени  во  конференции,  и  во  меѓународни
списанија.

Кандидатот  во  2021  год.  По  втор  пат  во  Универзитет  “Св.  Кирил  и  Методиј“  на
Технолошко Металуршки факултет во Скопје, смер Дизајн и Менаџмент на Технолошките
Процеси  ги  завршува  студиите  од  прв  циклус  со  просечна  оценка  8.41  и  ја  бранил
дипломска работа “Карактеризација на природно порозни атсорбенити за третман на
отпадни води“ и се стекнува со звање Дипломиран инженер Технолог.

Од академската  2016/2017  гонина е ангажиран како надворешен предавач  (part-time) по
предметите  Криминалистичка  Методика  и  Криминалистичка  техника-Форензика,  на
Правен Факултет, студиска програма Криминалистика Во Тетовскиот Универзитет.

 2.  ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатот Д-р. Шабан Јакупи има одржано предавања, вежби и консултации на прв
циклус на студии и тоа:

Предавања:

Правен Факултет – студиска програма Криминалистика 
 Предмет- Криминалистичка Методика

Правен Факултет – студиска програма Криминалистика 
 Предмет- Криминалистичка Техника-Форензика 

Вежби:

Правен Факултет – студиска програма Криминалистика 



 Предмет- Криминалистичка Методика

Правен Факултет – студиска програма Криминалистика 
 Предмет- Криминалистичка Техника-Форензика 

3. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажманот во Министерството за Внатрешни Работи и образовниот процес во
Тетовскиот  Универзитет,  кандидатот  секогаш  бил  ангажиран  во  научно  истражувачка
дејност  во  областа  на  Криминалистика,  инженерството  на  Хемиско-Технолошките
процеси  и  животната  средина.  Научно-истражувачката  дејност  на  кандидатот  е  во
објавените научни трудови во повеќе меѓународни списанија и учество во научни собири
и конфереции во и надвор од државата. 

Објавени научни трудови:  

1. Shaban Jakupi, Qebir Avziu, Methods and techniques for revealing latent fingerprints.
JUSTICIA–International  Journal  of  Legal  Sciences,  Vol.7,  No.11,  pp.1-186,  Tetovo,
North Macedonia, 2019.151-158

2. M. Marinkovski, S. Kuvendziev, K. Atkovska, F. Aliu, E. Mustafa,  Sh. Jakupi, Peyman
Ghaffari,  Kiril  Lisichkov,  BIOSORPTION  OF  MN(II)  IONS  FROM  WATER
SOLUTIONS  BY  NATURAL  SORBENT.  KINETIC  MODELING,  Knowledge-
International Journal, 2019 (30.3),  525-530

3. K.  Atkovska,  Sh.  Jakupi,  F.  Aliu,  S.  Kuvendziev,  M.  Marinkovski,  K.  Lisichkov,
ADSORPTION  CHARACTERISTICS  OF  NATURAL  POROUS  SORBENTS,
Knowledge-International Journal, 2019 (31.3), 647-652

4. E.  Mustafa,  K.  Lisichkov,  S.  Kuvendziev,  P.  Ghaffari,  M. Marinkovski,  Sh.  Jakupi,
Optimal  Control  of  Biological  Waste  Water  Treatment  System,  XX  YuCorr,  Tara
Mountain, Serbia, 2018, 127-132

5. K.  Lisichkov,  E.  Mustafa,  M.  Marinkovski,  S.  Kuvendziev,  N.  Baara,  Sh.  Jakupi,
BIOSORPTION  OF  HEAVY  METALS  FROM  AQUEOUS  SOLUTION  BY
SUNFLOWER SEED HUSKS, Knowledge – International Journal, 2018 (23.5), 1709-
1713

6. E. Mustafa, K. Lisichkov, M. Marinkovski, S. Kuvendziev, Z. Bozinovski, K. Atkovska,
Sh.  Jakupi,  Qualitative  and  Quantitative  Characterization  of  the  Wastewater  from



Airport  Terminals,  39th  International  Conference  Vodovod  i  Kanalizacija  ’18,
Proceedings, 2018, 291-297

7. А. Zendelska, M. Golomeova, Š. Jakupi, K. Lisičkov, S. Kuvendžiev, M. Marinkovski,
CHARACTERIZATION  AND  APPLICATION  OF  CLINOPTILOLITE  FOR
REMOVAL OF HEAVY  METAL IONS  FROM  WATER  RESOURCES,  Geologica
Macedonica, 2018 (32.1), 21–32

8. Viktorija Bezhovska, Erhan Mustafa, Shaban Jakupi, Flakrim Aliu, Nadica Todorovska,
Kiril  Lisichkov,  REMOVAL  OF  WATER  POLLUTANTS  BY  APPLICATION  OF
NATURAL  ADSORBENTS,  International  Journal  “Knowledge  in  practice”,   2018
(28.4), 1271-1276

9. E. Mustafa, K. Lisichkov, M. Marinkovski, S. Kuvendziev, Z. Bozinovski, E. Ljatifi, Sh.
Jakupi,  DESIGN  AND  DETERMINATION  OF  PERMEABILITY
CHARACTERISTICS OF POLYMERIC MEMBRANE MODULE FOR DIFFERENT
AQUEOUS  SOLUTIONS,  7th  International  Scientific  and  Professional  Conference,
Water for All, 2017, 98-105

10. E. Mustafa, I. Selim, K. Lisichkov, M. Marinkovski, S. Kuvendziev, Z. Bozinovski, A.
Radevski,  Sh.  Jakupi,  Application  od  Zero  Emission  Concept  in  the  Waste  Water
Treatment  by  Membrane  Bio-reactor,  38th  International  Conference  Vodovod  i
Kanalizacija ’17, Proceedings, 2017, 340-345

11. Mirjana  Golomeova,  Afrodita  Zendelska,  Blagoj   Golomeov,  Boris  Krstev,   Shaban
Jakupi, (2016) Removal of lead ions from acid aqueous solutions using zeolite bearing
tuff. In: VII International Metallurgical Congress, 2016, Ohrid.

12. Sh.  Jakupi,  K.  Lisichkov,  M.  Golomeova,  Z.  Bozhinovski,  M.  Marinkovski,  S.
Kuvendziev, Application of Natural Zeolite for Separation of Co(II) ions from Aqueous
Solutions:  Egiulibrium  Study,  2nd  International  and  6th  Croatian  Scientific  and
Professional Conference Water for all, Osijek, Croatia, 2016, 65

13. H. Memedi, K. Atkovska, K. Lisichkov, M. Marinkovski, Z. Bozinovski, S. Kuvendziev,
A. Reka, Sh. Jakupi, Application of Natural inorganic sorbent (PEMZA) for Removal of
Cr(VI) ions from Water Resources, V International Conference: Ecology of Urban Areas
2016, Proceedings, Zrenjanin 2016, 109-116

14. K. Atkovska, H. Memedi,  K. Lisichkov, G. Ruseska,  Sh. Jakupi,  S. Kuvendziev,  M.
Marinkovski, A. Grozdanov, THE INFLUENCE OF THE MUNICIPAL SOLID WASTE
LANDFILL ON THE QUALITY OF THE REGIONAL WATER RESOURCES, 37th



International Conference Vodovod i Kanalizacija ’16, Proceedings, Vrdnik 2016, 262-
266

15. Sh.  Jakupi,  K.  Lisichkov,  M.  Golomeova,  K.  Atkovska,  M.  Marinkovski,  S.
Kuvendziev,  H. Memedi,  Separation of Co(II) ions from Water Resources by Natural
Zeolite (clinoptilolite), Material and Environment Protection, Podgorica 2016 (1), 57-66

16. Sh.  Jakupi,  K.  Atkovska,  K.  Lisichkov,  M.  Golomeova,  M.  Marinkovski,  S.
Kuvendziev, Removal of Ni(II) ions from Aqueous Solutions by Nanoporous Material,
Quality of Life, Bosnia and Herzegovina 2016 (7.1-2), 29-35

17. Mirjana  Golomeova,   Afrodita  Zendelska,  Blagoj  Golomeov,  Boris  Krstev,  Shaban
Jakupi,  (2015) Removal of heavy metals  from aqueous solutions using opalized tuff.
Natural Resources and Technologies, Shtip 2015 179-186

18. Afrodita Zendelska, Mirjana Golomeova,Krsto Blažev, Boris Krsteva, Blagoj Golomeov,
Aleksandar Krstev,  Shaban Jakupi, (2014) Equilibrium studies of manganese removal
from aqueous solution by adsorption on natural zeolite. In: VI International Metallurgical
Congress, 2014, Ohrid, Macedonia. 

19. Shaban  Jakupi,  Mirjana  Golomeova,  Afrodita   Zendelska  Влијанието  на
температурата  врз  останувањето  на  јони  на  Co  и  Ni  од  водени  раствори  со
клиноптилолит. Natural Resources and Technology, Shtip 2014.

20. Mirko  Marinkovski,  Kiril  Lisichkov,  Stefan  Kuvendziev,  Goran  Nachevski,  Shaban
Jakupi, ANALISYS OF THE DINAMICS OF Pb(II) IONS ADSORPTION PROCESS
ONTO  NATURAL  ZEOLITE  BY  APPLICATION  OF  RESPONSE  SURFACE
METHOD, IV International Conference „ECOLOGY OF URBAN AREAS“ Zrenjanin
2014

21. Shaban Jakupi, Agim Ramadani “METODA DAKTILOSKOPIKE OSE FINGEPRINTI
SI METODË PËR IDENTIFIKIM” “MEDICUS”, 2009, 197-201

4. ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Учесто во активности за промоција на факултетот 

Кандидатот Д-р. Шабан Јакупи,  учестувална промотивните “Отворени денови” 2017
и  2018  и  2022  година,  Промоција  на  студиската  програма  Криминалистика,Правен
Факултет, Тетовски Универзитет.



5. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Кандидатот Д-р Шабан Јакупи како докторанд во период од 03.11.2014 до 30.06.2016
реализирал  студиски  престој  во  УКИМ-СКопје,  и  тоа  во  Институт  за  контролно
инженерство  во  Технолошко  Металуршки  Факултет  и  во  Хемиски  институт  во  ПМФ
Скопје  каде  работел  во  Карактеризација  на  Природен  зеолит  се  цел  користење  како
природен атсорбент за отстранување на јони на Co, Ni и Cr(VI), со примена на техниките
UV/Vis, AAS и FTIR. 

Студиски Престојво други професионални институции од областа на 
Криминалистичка Техника 

 Completing Radiological Detection Instrument Training associated with the Cooperative 
Radiological Instrument Transfer (CRITr) Program (2006)

 The Law Enforcement Executive Development program of the INTERNATIONAL LAW
ENFORCEMENT ACADEMY – BUDAPEST, HUNGARY (2007)

 Specialized “train the trainer” Course  in respect of Crime Scene Managament”, Under 
the Project “Support to the National Police and Criminal Law Reform” Funded by the 
European Union (2013)

 ATTESTATION DE STAG. “Visualisation des traces de lignes papillaires” au Service 
de la Police Technique et Scientifique – Commissariat principal de Tetovo. - l'ambassade
de France à Skopje (2018)

6. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог  го  приложуваме образецот  кон  извештајот  за  избор  во  наставно-научно
звање. 

Кандидатот  Д-р Шабан Јакупи има вкупно93.63поени, и тоа за:  наставно-образовна
дејност  29,63  поени,  научно-истражувачка  дејност  57.00 поени,  стручно-апликативна
дејност 3.00поени и дејности од поширок интерес 4.00 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 29.63

 НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 57.00

 СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 3.00

 ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 4.00



Вкупно 93.63

ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Врз основа на извршената проверка во приложената документацијата и условите потребни
за  избор-реизбор  во  наставно-научно  звање  на  Правниот  Факултет  -  Универзитет  во
Тетово,  Рецензентската  комисија  има  посебна  чест  и  задоволство  да  му  предложи  на
Наставно - Научниот совет на Правниот Факултет:

Кандидатот  Д-р Шабан Јакупида биде избран во наставно-научнното звање  насловен
ДОЦЕНТ во областа  Криминалистичка  Методика  (51601  од  класификацијата  на
научно-истражувачките подрачја,  полиња и области според Меѓународната фраскатиева
класификација) во Правниот Факултет – Универзитет во Тетово.

Тетово, Јуни 2022                       

                    РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1.  Проф.д-р. Ќебир Авзиу- председател, редовен професор на
Правен Факултет, Универзитет во Т етово

__________________________

2. Проф.д-р.  Африм  Османи-член,  редовен  професор  на
Правен Факултет, Универзитет во Т етово 

__________________________

3.  Проф. д-р.  Беким Максути- член,  вонреден професор на
Правен Факултет, Универзитет во Т етово

__________________________



ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Д-р. Шабан Јакупи

Институција: Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Криминалистичка Методика(51601од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната
фраскатиева класификација)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ

Ред.
бр. ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови  да/не

1.

Просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на  студиите  на  прв  и  втор
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех
од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот
циклус

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8  .41  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8,5
Просечниот успех трет циклус изнесува:9.63
за интегрираните докторски студии.

Да

2.

Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира

Назив на научната областКриминалистичка Методика,
Областа на Криминалистика

Да

3.

Објавени  најмалку  четри  научни  труда  во  референтна  научна
публикација  во  согласност  со  ЗВО  во  полседните  пет  години  пред
објавување на конкурсот за избор. Да



(Да се види листата на научни трудови во рефератот)

4.

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на
Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа
Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Цертификат
Издавач на документот: Центар на странски јазици Deutsch
Датум на издавање на документот: 10.04.2018

Назив на документот: Цертификат

Да

5.

Има способност за изведување на високообразовна дејност

1.  Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и
способностите за изведување на високообразовна дејност
Универзитет во Тетово

2.  Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините и способностите за изведување на високообразовна дејност
Настава 

3. Период на стекнување на вештините за изведување високообразовна
дејност
2017-2022                    

Да



ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ,
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊА

Кандидат: Др.Шабан Јакупи

Инситуција: Правен Факултет , Универзитет во Тетово

Научна област:  Криминалистичка Методика (51601  од класификацијата
на научно-истражувачките подрачја, полиња и области
 споредМеѓународната фраскатиева класификација)

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста: Поени
1. Одржување на предавања а на прв циклус на 

студии под надзор на соодветен професор по 
предметот

1.1. Криминалистичка методика
  3+1, 5 семестри

3 x15 x 0.04 x 5 = 9.0

1.2. Форензика – Криминалистичка техника
  3+1, 6 семестри

3 x 15 x 0.04 x 6 = 10.8

2. Одржување на вежби на прв циклус на студии
2.1. Криминалистичка методика

  3+1, 5 семестри
1 x 15 x 0.03 x 5 = 2.25

2.2. Форензика – Криминалистичка техника
  3+1, 6 семестри

1 x 15 x 0.03 x 5 = 2.70

3. Консултации со студенти Pikë 
3.1. Криминалистичка методика

Форензика – Криминалистичка техника
               40 x 0.002 x 5 =0.40
               40 x 0.002 x 6 =0.48

4. Подготовка на нов предмет  
4.1. Предавања



4.1.1. Криминалистичка методика 1.00
4.1.2. Форензика – Криминалистичка техника 1.00
4.2. Вежби 1.00
4.2.1. Криминалистичка методика 1.00
4.2.2. Форензика – Криминалистичка техника

Вкупно 29.63
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноса Поени
1. Одбранети тези
1.1. Докторска дисертација“ Отстранување на јони на нико, кобалт и хром

од водени раствори со примена на природе зеолит“ 2016.
2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор
Поени

2.1. Shaban  Jakupi,  Qebir  Avziu,  Methods  and  techniques  for  revealing  latent

fingerprints.JUSTICIA–International  Journal  of  Legal  Sciences,  Vol.7,  No.11,
pp.1-186, Tetovo, North Macedonia, 2019.151-158

5.00

2.2. M. Marinkovski, S. Kuvendziev, K. Atkovska, F. Aliu, E. Mustafa,S  h.   Jakupi  ,
Peyman Ghaffari,  Kiril  Lisichkov,  BIOSORPTION OF MN(II)  IONS FROM
WATER  SOLUTIONS  BY  NATURAL  SORBENT.  KINETIC  MODELING,
Knowledge-International Journal, 2019 (30.3),  525-530

3.00

2.3. K.  Atkovska,  S  h.    Jakupi  ,  F.  Aliu,  S.  Kuvendziev,  M.  Marinkovski,  K.
Lisichkov,  ADSORPTION  CHARACTERISTICS  OF  NATURAL  POROUS
SORBENTS, Knowledge-International Journal, 2019 (31.3), 647-652

3.00

2.4. E. Mustafa, K. Lisichkov, S. Kuvendziev, P. Ghaffari,  M. Marinkovski,  S  h.  
Jakupi,  Optimal Control of  Biological  Waste Water  Treatment System,  XX
YuCorr, Tara Mountain, Serbia, 2018, 127-132

3.00

2.5. K.  Lisichkov,  E.  Mustafa,  M.  Marinkovski,  S.  Kuvendziev,  N.  Baara,  S  h.  
Jakupi, BIOSORPTION OF HEAVY METALS FROM AQUEOUS SOLUTION
BY SUNFLOWER SEED HUSKS,  Knowledge –  International  Journal,  2018
(23.5), 1709-1713

3.00

2.6. А.  Zendelska,  M.  Golomeova,  Š.  Jakupi,  K.  Lisičkov,  S.  Kuvendžiev,
M.Marinkovski,  CHARACTERIZATION  AND  APPLICATION  OF
CLINOPTILOLITE  FOR  REMOVAL  OF  HEAVY  METAL  IONS  FROM
WATER RESOURCES, Geologica Macedonica, 2018 (32.1), 21–32

3.00

2.7. S  h  . Jakupi  , K. Lisichkov, M. Golomeova, Z. Bozhinovski, M. Marinkovski, S.
Kuvendziev, Application of Natural Zeolite for Separation of Co(II) ions from
Aqueous  Solutions:  Egiulibrium  Study,  2nd  International  and  6th  Croatian
Scientific and Professional Conference Water for all, Osijek, Croatia, 2016, 65

3.00

2.8. S  h  . Jakupi  , K. Lisichkov, M. Golomeova, K. Atkovska, M. Marinkovski, S.
Kuvendziev, H. Memedi,  Separation of Co(II) ions from Water Resources by
Natural  Zeolite  (clinoptilolite),  Material  and  Environment  Protection,

3.00

https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=954033
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=954033


Podgorica 2016 (1), 57-66
2.9. S  h  . Jakupi,   K. Atkovska, K. Lisichkov, M. Golomeova, M. Marinkovski, S.

Kuvendziev,  Removal of Ni(II) ions from Aqueous Solutions by Nanoporous
Material, Quality of Life, Bosnia and Herzegovina 2016 (7.1-2), 29-35

3.00

2.10 Viktorija Bezhovska, Erhan Mustafa,  Shaban Jakupi,  Flakrim Aliu,  Nadica
Todorovska,  Kiril  Lisichkov,  REMOVAL  OF  WATER  POLLUTANTS  BY
APPLICATION  OF  NATURAL  ADSORBENTS, International  Journal
“Knowledge in practice”,  2018 (28.4), 1271-1276

3.00

3. Трудови со оригинални научни/стручни резултати, објавени во
меѓународни конференции со proceedings со меѓународен уредувачки

одбор

Поени

3.1 E. Mustafa, K. Lisichkov, M. Marinkovski, S. Kuvendziev, Z. Bozinovski, K.
Atkovska,  S  h.   Jakupi  ,  Qualitative and Quantitative  Characterization of the
Wastewater from Airport Terminals, 39th International Conference Vodovod i
Kanalizacija ’18, Proceedings, 2018, 291-297

3.00

3.2 E. Mustafa, K. Lisichkov, M. Marinkovski, S. Kuvendziev, Z. Bozinovski, E.
Ljatifi,  S  h  .  Jakupi  ,  DESIGN AND DETERMINATION OF PERMEABILITY
CHARACTERISTICS  OF  POLYMERIC  MEMBRANE  MODULE  FOR
DIFFERENT  AQUEOUS  SOLUTIONS,  7th  International  Scientific  and
Professional Conference, Water for All, 2017, 98-105

3.00

3.3 E.  Mustafa,  I.  Selim,  K.  Lisichkov,  M.  Marinkovski,  S.  Kuvendziev,  Z.
Bozinovski, A. Radevski,  S  h  . Jakupi  ,  Application od Zero Emission Concept
in the Waste Water Treatment by Membrane Bio-reactor,  38th International
Conference Vodovod i Kanalizacija ’17, Proceedings, 2017, 340-345

3.00

3.4 H. Memedi,  K. Atkovska, K. Lisichkov, M. Marinkovski, Z.  Bozinovski, S.
Kuvendziev,  A. Reka,  S  h  . Jakupi  ,  Application of Natural inorganic sorbent
(PEMZA) for Removal of Cr(VI) ions from Water Resources, V International
Conference: Ecology of Urban Areas 2016, Proceedings, Zrenjanin 2016, 109-
116

3.00

3.5 K.  Atkovska,  H.  Memedi,  K.  Lisichkov,  G.  Ruseska,  S  h  .  Jakupi  ,  S.
Kuvendziev,  M.  Marinkovski,  A.  Grozdanov,  THE  INFLUENCE  OF  THE
MUNICIPAL  SOLID  WASTE  LANDFILL  ON  THE  QUALITY  OF  THE
REGIONAL WATER RESOURCES, 37th International Conference Vodovod i
Kanalizacija ’16, Proceedings, Vrdnik 2016, 262-266

3.00

3.6 Mirko Marinkovski,  Kiril  Lisichkov,  Stefan  Kuvendziev,  Goran Nachevski,
Shaban  Jakupi,  ANALISYS  OF  THE  DINAMICS  OF  Pb(II)  IONS
ADSORPTION PROCESS ONTO NATURAL ZEOLITE BY APPLICATION
OF  RESPONSE  SURFACE  METHOD,  IV  International  Conference

3.00



„ECOLOGY OF URBAN AREAS“ Zrenjanin 2014
3.7 Shaban  Jakupi,  Agim  Ramadani  “METODA  DAKTILOSKOPIKE  OSE

FINGEPRINTI SI METODË PËR IDENTIFIKIM” “MEDICUS”, 2009, 197-
201

3.00

3.8 Mirjana  Golomeova,  Afrodita  Zendelska,  Blagoj   Golomeov,  Boris  Krstev,
Shaban Jakupi,  (2016)  Removal  of  lead  ions  from acid  aqueous  solutions
using zeolite bearing tuff. In: VII International Metallurgical Congress, 2016,
Ohrid.

1.00

3.9. Shaban     Jakupi,   Mirjana Golomeova,  Afrodita   Zendelska Влијанието  на
температурата  врз  останувањето  на  јони  на  Co  и  Ni  од  водени
раствори со клиноптилолит. Natural Resources and Technology, Shtip 2014.

1.00

3.10. Mirjana  Golomeova,   Afrodita  Zendelska,  Blagoj  Golomeov,  Boris  Krstev,
Shaban Jakupi, (2015) Removal of heavy metals from aqueous solutions using
opalized tuff. Natural Resources and Technologies, Shtip 2015 179-186

1.00

3.11. Afrodita  Zendelska,  Mirjana  Golomeova,   Krsto  Blažev,
Boris Krstev, Blagoj Golomeov, Aleksandar Krstev,  Shaban Jakupi, (2014)
Equilibrium  studies  of  manganese  removal  from  aqueous  solution  by
adsorption  on  natural  zeolite.  In:  VI  International  Metallurgical  Congress,
2014, Ohrid, Macedonia. 

1.00

Вкупно 57.00

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста Поени
1. Учество во промотивни активности на факултет/институт
1.1. Учество на промотивните  “Отворени денови 2017 – Универзитет во

Тетово, Промоција на студиската програма Криминалистика
1.00

1.2. Учество на промотивните  “Отворени денови 2018 – Универзитет во
Тетово, Промоција на студиската програма Криминалистика

1.00

1.2. Учество на промотивните  “Отворени денови 2018 – Универзитет во
Тетово, Промоција на студиската програма Криминалистика

1.00

Вкупно 3.00



ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

N. R. Назив на активноста Поени
1. Студиси престој во други институции 
1.1. Научно-истражувачки престој во УКИМ-Скопје, во ТМФ, Институт за

хемиско и контролно инженерство и во Хемиски институт во ПМФ
Скопје,  каде  е  извршено  каректеризација  на  природен  зеолит  со
примена на UV/VIS, AAS и FTIR, со цел користење како атсорбент за
отстранување на јони на  Ni, Co i Cr од водени раствори (2016)

1.00

1.2. Студија за примена на инструменти за Радиолошка детекција со CRITr
(2006).

1.00

1.3. Студиски престој во “INTERNATIONAL LAW ENFORCEMENT 
ACADEMY – BUDAPEST“, HUNGARI (2007).

1.00

1.4. Студија за Предизвикување на траги од папиларни линии, 
организирана од страна на Француска амбасада Скопје  (2016)

1.00

Вкупно 4.00

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 29.63
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 57.00
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 3.00
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 4.00

Вкупно  93.63

Тетово, Јуни 2022 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1.  Проф.д-р.  Ќебир Авзиу - председател,  редовен професор на
Правен Факултет, Универзитет во Т етово

__________________________

2.  Проф.д-р.  Африм  Османи - член,  редовен  професор  на
Правен Факултет, Универзитет во Т етово 

__________________________

3.  Проф.  д-р.  Беким Максути -  член,  вонреден  професор на
Правен Факултет, Универзитет во Т етово



__________________________
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